
Wyższe Seminaria Duchowne zagrały o Mistrzostwo Polski w Koszykówce
w Białymstoku

Stolica województwa podlaskiego stała się na jeden dzień (6.03) sercem koszykówki. Stało się to za sprawą rozgrywanych w
hali sportowej Zespołu Szkół Katolickich im. Matki Bożej Miłosierdzia XII Mistrzostw Polski Wyższych Seminariów
Duchownych w Koszykówce. Marszałek Artur Kosicki skierował list do zawodników rywalizujących drużyn.

Ks. kan. dr Marian Strankowski, Rektor Archidiecezjalnego Wyższego Seminarium
Duchownego (AWSD) w Białymstoku, przywitał zebranych. Podkreślił, że białostockie
seminarium jest gospodarzem tegorocznego turnieju i umożliwi przybyłym gościom z
różnych stron Polski sprawiedliwą i zaciętą walkę o najwyższe lokaty w duchu
sportowym.

W czasie otwarcia Mistrzostw abp Tadeusz Wojda, metropolita białostocki przytoczył
uczestnikom turnieju słowa św. Pawła: „W dobrych zawodach wystąpiłem, bieg
ukończyłem, wiary ustrzegłem”.

- Apostoł miał na myśli życie duchowe, ale te słowa można też odnieść również do
zawodów. Do tych zwykłych zawodów, które tutaj się odbywają i powinny być
prowadzone w myśl zasady fair play, czy poszanowania przeciwnika – powiedział
abp Tadeusz Wojda życząc alumnom, aby to spotkanie było okazją do tworzenia
dobrych relacji między wyższymi seminariami duchownymi w Polsce.

    

List od Marszałka Województwa Podlaskiego do kleryków Wyższych Seminariów
Duchownych oraz organizatorów przeczytał Mariusz Rytel, zastępca dyrektora
Departamentu Polityki Informacyjnej.



- Jestem dumny, że wśród osób realizujących sportowe pasje są młodzi, przyszli
kapłani z różnych części kraju. Cieszę się, że 12. edycja tych zawodów odbywa się
w stolicy naszego województwa, która z przyjemnością gości uczestników w hali
sportowej Zespołu Szkół Katolickich im. Matki Bożej Miłosierdzia w Białymstoku.
Organizacja tych Mistrzostw wpisuje się w kreowaną przez zarząd województwa
misję wspierania wszelkich działań, mających na celu stworzenie w województwie
podlaskim dobrego miejsca do realizowania sportowych pasji  - napisał marszałek
kierując do rywalizujących drużyn życzenia zdobycia jak najlepszych wyników.

Rozgrywane corocznie od 12 lat Mistrzostwa Polski Wyższych Seminariów



Rozgrywane corocznie od 12 lat Mistrzostwa Polski Wyższych Seminariów
Duchownych w Koszykówce dostarczają olbrzymich emocji.  Zeszłoroczne zawody
pozostawiły miłe wspomnienia wśród kleryków reprezentujących drużynę białostockiego
Archidiecezjalnego Wyższego Seminarium Duchownego (AWSD). Gospodarze
tegorocznych mistrzostw podczas zaciętej rywalizacji dotarli do finału ogólnopolskiego
turnieju ostatecznie zdobywając tytuł Wicemistrza Polski.

- Zdecydowanie zależy nam na zdobyciu Mistrzostwa. Mamy nadzieję, że będzie
zdrowy duch rywalizacji. Zwycięstwo jest ważne, lecz zależy nam również na
dobrej zabawie, spotkaniu z alumnami z innych seminariów. Liczymy na zdobycie
najwyższej lokaty i cieszymy się, że mogliśmy te zawody zorganizować oraz
rywalizować w sporcie z seminariami duchownymi z różnych części Polski –
powiedział al. Dariusz Adamski z AWSD w Białymstoku, zapewniając, że emocje w
czasie turnieju będą do samego końca.

W tym roku do zawodów zgłosiło się 5 drużyn: AWSD Białystok – gospodarz
Mistrzostw, WSD Misjonarzy Świętej Rodziny w Kazimierzu Biskupim, WSD Księży
Pallotynów w Ołtarzewie, MWSD we w Wrocławiu oraz WSD Zakonu Paulinów w
Krakowie. O godzinie 10:00 rozpoczął się mecz otwarcia pomiędzy gospodarzem
turnieju a ekipą alumnów seminarium z Kazimierza Biskupiego, w którym białostoccy
klerycy miażdżąco pokonali przeciwników 21:13. Turniej był rozgrywany na zasadzie
“każdy z każdym”. O wyłonieniu zwycięzcy zdecydowała punktacja oraz bilans
zdobytych punktów. Tytuł Mistrza Polski ostatecznie zdobyła drużyna WSD Księży
Pallotynów w Ołtarzewie notując 8 pkt., z kolei swój sukces z zeszłorocznych
Mistrzostw powtórzyła ekipa alumnów białostockiego AWSD plasując się na drugim
miejscu.

Współorganizatorem wydarzenia jest Akademia Piłkarska „Talent”. Z uwagi na trwający
stan epidemii Mistrzostwa odbyły się bez udziału kibiców z zachowaniem reżimu
sanitarnego. Wydarzenie zostało współfinansowane ze środków z budżetu
Województwa Podlaskiego.
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